
Campionato Velico del Lario ORC 
8-9 Luglio 2017 
YCMV – CVC - CVM 
 
Classifiche di tappa 08/07/2017 
 
Risultati liberaorc -  / Gruppo A+B          ORC Triple Number 
 
No Numero Nome Punti 9 10 
1 ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 2.0 1 1 
2 ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 4.0 2 2 
3 ITA 641 Lui Lorenzo, FUN, 645-15-AVAL-CDV C.VELAALTOLARI Banda Bassotti 7.0 3 4 
4 ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 8.0 5 3 
5 SUI 180 paolo nava, grand surprise, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT DIL Melagodo 9.0 4 5 
6 ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 12.0 6 6 
7 ITA 1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 14.0 7 7 
8 ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 17.0 9 8 
9 ITA 15291 Latta Arturo, MISTIC MALBEC 240, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Hakuna Matata 18.0 8 10 
10 ITA 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 20.0 11 9 
11 ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 21.0 10 11 
12 ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda 38.0 dnc dnc 
12 ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 38.0 dnc dnc 
12 GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 38.0 dnc dnc 
12 GER 1336 Gusmeroli Luca, DYAS, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S Lady Tina Twelve 38.0 dnc dnc 
12 ITA 141 Nova Marco, H22 ONE DESIGN, 546-15-GEAS NBC VELA COLICO AS Maly XI 38.0 dnc dnc 
12 ITA 388 Politi Alessandro, MELGES 24 OD, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Gemell 38.0 dnc dnc 
12 ITA 260 Costa Matteo, SOLING OD, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR ARIDAJE 38.0 dnc dnc 
 
 
 
Risultati liberaorc -  / Gruppo C          ORC Triple Number 
 
No Numero Nome Punti 9 10 
1 12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2.0 1 1 
2 9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 4.0 2 2 
3 35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 7.0 4 3 
4 8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 7.0 3 4 
5 2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 10.0 5 5 
6 17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 12.0 6 6 
7 744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 22.0 dnc dnc 
7 732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 22.0 dnc dnc 
7 730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 22.0 dnc dnc 
7 9497 Nava Paolo, RIVETTO, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT D Verushka 22.0 dnc dnc 
 
 

 

 



Tempi  di Arrivo Gruppo (A+B) Regate tecniche 08/07/2017 

liberaorc -  / Gruppo A+B        Prova 9 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 1 1.0 00:52:48.0 52:48.0 32:36.9 =TI * 0.6177 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 2 2.0 00:55:21.0 55:21.0 34:11.4 =TI * 0.6177 
ITA 641 Lui Lorenzo, FUN, 645-15-AVAL-CDV C.VELAALTOLARI Banda Bassotti 3 3.0 00:56:52.0 56:52.0 36:07.6 =TI * 0.6353 
SUI 180 paolo nava, grand surprise, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT DIL Melagodo 4 4.0 00:51:17.0 51:17.0 36:13.6 =TI * 0.7064 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 5 5.0 00:57:50.0 57:50.0 36:16.4 =TI * 0.6272 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 6 6.0 00:57:17.0 57:17.0 36:25.6 =TI * 0.6359 
ITA 1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 7 7.0 00:56:10.0 56:10.0 38:48.0 =TI * 0.6908 
ITA 15291 Latta Arturo, MISTIC MALBEC 240, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Hakuna Matata 8 8.0 01:01:46.0 1:01:46.0 39:36.3 =TI * 0.6412 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 9 9.0 01:00:29.0 1:00:29.0 39:43.9 =TI * 0.6569 
ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 10 10.0 00:59:17.0 59:17.0 40:09.5 =TI * 0.6774 
ITA 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 11 11.0 00:49:53.0 49:53.0 40:15.4 =TI * 0.8070 
ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda dnc 19.0     
ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa dnc 19.0     
GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval dnc 19.0     
GER 1336 Gusmeroli Luca, DYAS, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S Lady Tina Twelve dnc 19.0     
ITA 141 Nova Marco, H22 ONE DESIGN, 546-15-GEAS NBC VELA COLICO AS Maly XI dnc 19.0     
ITA 388 Politi Alessandro, MELGES 24 OD, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Gemell dnc 19.0     
ITA 260 Costa Matteo, SOLING OD, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR ARIDAJE dnc 19.0     
 

liberaorc -  / Gruppo A+B        Prova 10 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 1 1.0 00:54:11.0 54:11.0 33:28.1 =TI * 0.6177 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 2 2.0 00:56:01.0 56:01.0 34:36.1 =TI * 0.6177 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 3 3.0 00:57:49.0 57:49.0 36:15.8 =TI * 0.6272 
ITA 641 Lui Lorenzo, FUN, 645-15-AVAL-CDV C.VELAALTOLARI Banda Bassotti 4 4.0 00:57:54.0 57:54.0 36:47.0 =TI * 0.6353 
SUI 180 paolo nava, grand surprise, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT DIL Melagodo 5 5.0 00:53:46.0 53:46.0 37:58.8 =TI * 0.7064 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 6 6.0 01:03:37.0 1:03:37.0 40:27.2 =TI * 0.6359 
ITA 1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 7 7.0 00:58:35.0 58:35.0 40:28.2 =TI * 0.6908 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 8 8.0 01:02:51.0 1:02:51.0 41:17.2 =TI * 0.6569 
ITA 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 9 9.0 00:51:13.0 51:13.0 41:19.9 =TI * 0.8070 
ITA 15291 Latta Arturo, MISTIC MALBEC 240, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Hakuna 

Matata 
10 10.0 01:04:59.0 1:04:59.0 41:40.0 =TI * 0.6412 

ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 11 11.0 01:01:44.0 1:01:44.0 41:49.1 =TI * 0.6774 
ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda dnc 19.0     
ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa dnc 19.0     
GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval dnc 19.0     
GER 1336 Gusmeroli Luca, DYAS, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S Lady Tina Twelve dnc 19.0     
ITA 141 Nova Marco, H22 ONE DESIGN, 546-15-GEAS NBC VELA COLICO AS Maly XI dnc 19.0     
ITA 388 Politi Alessandro, MELGES 24 OD, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Gemell dnc 19.0     
ITA 260 Costa Matteo, SOLING OD, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR ARIDAJE dnc 19.0     
 



Tempi  di Arrivo Gruppo (C) Regate tecniche 08/07/2017 

liberaorc -  / Gruppo C        Prova 9 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 1 1.0 00:35:03.0 35:03.0 20:52.8 =TI * 0.5957 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 2 2.0 00:33:48.0 33:48.0 21:26.6 =TI * 0.6344 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 3 3.0 00:38:52.0 38:52.0 23:16.9 =TI * 0.5990 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 4 4.0 00:41:52.0 41:52.0 23:53.8 =TI * 0.5708 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 5 5.0 00:45:37.0 45:37.0 27:09.3 =TI * 0.5953 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6 6.0 00:47:07.0 47:07.0 28:04.6 =TI * 0.5959 
744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia dnc 11.0     
732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona dnc 11.0     
730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda dnc 11.0     
9497 Nava Paolo, RIVETTO, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT D Verushka dnc 11.0     

 
 

liberaorc -  / Gruppo C        Prova 10 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 1 1.0 00:35:51.0 35:51.0 21:21.4 =TI * 0.5957 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 2 2.0 00:35:02.0 35:02.0 22:13.5 =TI * 0.6344 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 3 3.0 00:41:58.0 41:58.0 23:57.3 =TI * 0.5708 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 4 4.0 00:41:22.0 41:22.0 24:46.7 =TI * 0.5990 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 5 5.0 00:47:21.0 47:21.0 28:11.2 =TI * 0.5953 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6 6.0 00:47:35.0 47:35.0 28:21.3 =TI * 0.5959 
744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia dnc 11.0     
732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona dnc 11.0     
730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda dnc 11.0     
9497 Nava Paolo, RIVETTO, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT D Verushka dnc 11.0     
 
 

 

 

 

 

 



Classifiche di tappa 09/07/2017 
 
 
 
 
 
 
Risultati liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.          ORC ToD Offshore 
 
No Numero Nome Punti 5 
1 ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 1.0 1 
2 ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 2.0 2 
3 SUI 180 Paolo Nava, GRAND SURPRISE, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT D Melagodo 3.0 3 
4 ITA 1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 4.0 4 
5 ITA 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 5.0 5 
6 ITA 641 Lui Lorenzo, FUN, 645-15-AVAL-CDV C.VELAALTOLARI Banda Bassotti 6.0 6 
7 ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 7.0 7 
8 ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 8.0 8 
9 ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 9.0 9 
10 ITA 15291 Latta Arturo, MISTIC MALBEC 240, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Hakuna Matata 10.0 10 
11 ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 12.0 dnc 
 
 
liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.        Prova 5 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC ToD Offshore        Lunghezza del percorso:  10 NM 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 1 1.0 02:07:41.0 2:07:41.0 2:10:21.0 =TI - 692.1 * NM + X 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 2 2.0 02:12:54.0 2:12:54.0 2:15:34.0 =TI - 692.1 * NM + X 
SUI 180 Paolo Nava, GRAND SURPRISE, 409-14-C N PORTESE ASS SPORT D Melagodo 3 3.0 02:01:23.0 2:01:23.0 2:17:12.0 =TI - 613.2 * NM + X 
ITA 1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 4 4.0 02:13:20.0 2:13:20.0 2:23:07.0 =TI - 649.4 * NM + X 
ITA 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 5 5.0 02:00:20.0 2:00:20.0 2:23:48.0 =TI - 567.3 * NM + X 
ITA 641 Lui Lorenzo, FUN, 645-15-AVAL-CDV C.VELAALTOLARI Banda Bassotti 6 6.0 02:28:14.0 2:28:14.0 2:28:41.0 =TI - 705.4 * NM + X 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 7 7.0 02:34:57.0 2:34:57.0 2:34:57.0 =TI - 708.1 * NM + X 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 8 8.0 02:38:32.0 2:38:32.0 2:39:57.0 =TI - 699.6 * NM + X 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 9 9.0 02:41:10.0 2:41:10.0 2:47:13.0 =TI - 671.8 * NM + X 
ITA 15291 Latta Arturo, MISTIC MALBEC 240, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Hakuna Matata 10 10.0 02:51:13.0 2:51:13.0 2:51:22.0 =TI - 707.2 * NM + X 
ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau dnc 12.0     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Risultati liberaorc -  / Gruppo C Iscr          ORC ToD Offshore 
 
No Numero Nome Punti 5 
1 9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 1.0 1 
2 12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2.0 2 
3 35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 3.0 3 
4 2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 4.0 4 
5 8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 5.0 5 
6 17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6.0 6 
 
 
 
 
 
 
liberaorc -  / Gruppo C Iscr        Prova 5 
Ora di partenza:   00:00:00.0        ORC ToD Offshore        Lunghezza del percorso:  10 NM 
    DH-ToD Tempo Ora di 
Numero Nome   DH-ToT Corretto arrivo Formula 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 1 1.0 02:33:52.0 2:33:52.0 2:44:57.0 =TI - 727.6 * NM + X 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2 2.0 02:52:50.0 2:52:50.0 2:59:23.0 =TI - 754.8 * NM + X 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 3 3.0 03:02:50.0 3:02:50.0 3:02:50.0 =TI - 794.1 * NM + X 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 4 4.0 03:14:40.0 3:14:40.0 3:20:41.0 =TI - 758.0 * NM + X 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 5 5.0 03:14:00.0 3:14:00.0 3:22:08.0 =TI - 745.3 * NM + X 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6 6.0 03:18:52.0 3:18:52.0 3:28:38.0 =TI - 735.5 * NM + X 
 


